



MEZULARITZA– INGURUMEN-IRIZPIDE SINPLIFIKATUAK

Prozedura ireki bidez kontratatzeko eta lehiaketa bidez esleitzeko ingurumen-irizpideak

Oinarrizko maila	Maila aurreratua
KONTRATUAREN XEDEA:	KONTRATUAREN XEDEA:
Kontratu honen helburua da kanpo- mezularitza-zerbitzua eta/edo barne-posta [zehaztu] kontratatzea, administrazioaren beharrak asetzeko ingumenean gutxiago eraginda.	Kontratu honen helburua da kanpo- mezularitza-zerbitzua eta/edo barne-posta [zehaztu] kontratatzea, administrazioaren beharrak asetzeko ingumenean gutxiago eraginda.
ESPEZIFIKAZIO TEKNIKOAK (nahitaez betetzekoak):	ESPEZIFIKAZIO TEKNIKOAK (nahitaez betetzekoak):
<p>Hiriko kanpo-mezularitza (ez barne-posta)</p> <p>1. Kontratugilea dagoen udalerriko kanpo-mezularitza zerbitzurako honako sortak definitzen dira:</p> <p>a) Mezularitza bizikletaz [zerbitzua duten herrietan]. eremuan [zehaztu bizikletazko zerbitzurako eremua] zerbitzua bizikletaz egingo da. Salbu bidali beharrekoak 5kg, 25 litro edo 40x30x25 cm baino gehiago dituenean; kasu horietan furgoneta erabiliko da.</p> <p>b) Mezularitza motozikletaz. [Bizikletazko zerbitzua zehazten bada] Herri edo hiri erdiguneko gainerako eremuetarako zerbitzua motozikletaz egingo da.</p>	<p>Hiriko kanpo-mezularitza (ez barne-posta)</p> <p>1. Kontratugilea dagoen udalerriko kanpo-mezularitza zerbitzurako honako sortak definitzen dira:</p> <p>a) Mezularitza bizikletaz [zerbitzua duten herrietan]. eremuan [zehaztu bizikletazko zerbitzurako eremua] zerbitzua bizikletaz egingo da. Salbu bidali beharrekoak 5kg, 25 litro edo 40x30x25 cm baino gehiago dituenean; kasu horietan furgoneta erabiliko da.</p> <p>b) Mezularitza motozikletaz. [Bizikletazko zerbitzua zehazten bada] Herri edo hiri erdiguneko gainerako eremuetarako zerbitzua motozikletaz egingo da.</p>

<p>[Bizikletazko zerbitzurik ez badago] Herri edo hiri erdiguneko bidalketetarako zerbitzua motozikletaz egingo da.</p> <p>c) Mezularitza furgonetaz Bidalketek dimentsio batzuk dituztenean (bolumenean edo pisuan) edo distantziak zerbitzua bizikletaz edo motozikletaz egiteko gaitasuna gainditzen duenean, zerbitzua furgonetaz egingo da.</p> <p>Egiaztapena: Berme hauetakoren bat aurkeztuko beharko da: 1.a (ikusi egiaztapen-dokumentuak).</p>	<p>[Bizikletazko zerbitzurik ez badago] Herri edo hiri erdiguneko bidalketetarako zerbitzua motozikletaz egingo da.</p> <p>c) Mezularitza furgonetaz Bidalketek dimentsio batzuk dituztenean (bolumenean edo pisuan) edo distantziak zerbitzua bizikletaz edo motozikletaz egiteko gaitasuna gainditzen duenean, zerbitzua furgonetaz egingo da.</p> <p>Egiaztapena: Berme hauetakoren bat aurkeztuko beharko da: 1.a (ikusi egiaztapen-dokumentuak).</p>
<p>Bilgarria</p> <p>2. Barne-posta bidezko zerbitzua egiteko edo berehalakoak ez diren bidalketak bidaltzeko eta jasotzeko [zehaztu kontratuaren xedearen arabera], lizitatuzaileek paketeak eta gutun-azalak berriz erabiltzeko kutxetan jaso eta bidali beharko dituzte. Horretarako, zerbitzuaren memorian zein kutxa mota erabiliko den zehaztu beharko da.</p> <p>Egiaztapena: Berme hauetakoren bat aurkeztuko beharko da: 1.a (ikusi egiaztapen-dokumentuak).</p>	<p>Bilgarria</p> <p>2. Barne-posta bidezko zerbitzua egiteko edo berehalakoak ez diren bidalketak bidaltzeko eta jasotzeko [zehaztu kontratuaren xedearen arabera], lizitatuzaileek paketeak eta gutun-azalak berriz erabiltzeko kutxetan jaso eta bidali beharko dituzte. Horretarako, zerbitzuaren memorian zein kutxa mota erabiliko den zehaztu beharko da.</p> <p>Egiaztapena: Berme hauetakoren bat aurkeztuko beharko da: 1.a (ikusi egiaztapen-dokumentuak).</p>
<p>GAUZATZE-IRIZPIDEAK (nahitaez betetzekoak):</p>	<p>GAUZATZE-IRIZPIDEAK (nahitaez betetzekoak):</p>
	<p>Trebakuntza eko-gidaritzan</p> <p>[Zerbitzuari esleitutako mezularitza-langileak eskatzen badira] Ongi gidatuz gero, erregaietan % 15-20 artean aurreztu daitezke. Hori dela eta, kontratuaren lehen hilabeteetan [zehaztu kontratuaren iraupenaren arabera], ez badituzte egin, mezularitza-kontratua duten furgoneta-gidari guztiek (handietakoak eta txikitakoak) gidaritza efizienteko ikastaroren bat eginga beharko dute izan, erakunde aitorturen baten bidez.</p>

	<p>Enpresa adjudikaziodunak aurkeztu beharko ditu kontratuaren lehen hilabeteetan [zehaztu kontratuaren iraupenaren arabera] ikastaroak egin direla egiaztatzen duten ziurtagiriak.</p>
<p>ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK:</p>	<p>ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK:</p>
<p>Hiriko kanpo-mezularitza, gehienez 12 puntu</p> <p>3. Mezularitza bizikletaz [Bizikletazko mezularitzaren zerbitzu bat zehazten bada] Lizitatzailerek bizikletazko zerbitzu-eremua zabaltzea baloratuko da, hala nola zerbitzu hori egiteko karga-mugak pisuan, bolumenean eta dimentsioetan (gehienez 2 puntu).</p> <p>Egiaztapena: Berme hauetakoren bat aurkeztuko beharko da: 1.a (ikus egiaztapen-dokumentuak).</p> <p>4. Mezularitza motozikletaz [Administrazioa mezulariak esleituta izateko adina bidalketa sortzen badu] Enpresak zerbitzurako erabiltzea aurreikusten duen motozikleten CO₂ isurketekin, beste errekuntza-gasen isurketekin eta sortutako zaratarekin lotutako ingurumen-kalitatea baloratuko da, l. eranskinean aurkeztu beharreko ibilgailuen ezaugarrien arabera (gehienez 5 puntu).</p> <p>[Administrazioak mezulariak esleituta izateko adinako eskaerarik ez badu] Ezin denez administrazioaren beharretarako ibilgailu eta gidari espezifikorik esleitu, enpresak hirian zerbitzu hori emateko duen motozikleta-flotaren CO₂ isurketekin, beste errekuntza-gasen isurketekin eta sortutako zaratarekin lotutako ingurumen-ezaugarriak baloratuko dira. l. eranskinean aurkeztu beharko dira (gehienez 5 puntu).</p>	<p>Hiriko kanpo-mezularitza, gehienez 12 puntu</p> <p>3. Mezularitza bizikletaz [Bizikletazko mezularitzaren zerbitzu bat zehazten bada] Lizitatzailerek bizikletazko zerbitzu-eremua zabaltzea baloratuko da, hala nola zerbitzu hori egiteko karga-mugak pisuan, bolumenean eta dimentsioetan (gehienez 2 puntu).</p> <p>Egiaztapena: Berme hauetakoren bat aurkeztuko beharko da: 1.a (ikus egiaztapen-dokumentuak).</p> <p>4. Mezularitza motozikletaz [Administrazioa mezulariak esleituta izateko adina bidalketa sortzen badu] Enpresak zerbitzurako erabiltzea aurreikusten duen motozikleten CO₂ isurketekin, beste errekuntza-gasen isurketekin eta sortutako zaratarekin lotutako ingurumen-kalitatea baloratuko da, l. eranskinean aurkeztu beharreko ibilgailuen ezaugarrien arabera (gehienez 5 puntu).</p> <p>[Administrazioak mezulariak esleituta izateko adinako eskaerarik ez badu] Ezin denez administrazioaren beharretarako ibilgailu eta gidari espezifikorik esleitu, enpresak hirian zerbitzu hori emateko duen motozikleta-flotaren CO₂ isurketekin, beste errekuntza-gasen isurketekin eta sortutako zaratarekin lotutako ingurumen-ezaugarriak baloratuko dira. l. eranskinean aurkeztu beharko dira (gehienez 5 puntu).</p>

<p><u>Egiaztapena:</u> Berme hauetakoren bat aurkeztuko beharko da: 2.a (ikusi egiaztapen-dokumentuak).</p> <p>5. Mezularitza furgonetaz. [Ez bada hiriarteko mezularitzarako sorta sartu] Enpresak zerbitzu hori emateko duen ibilgailu-flotaren (furgoneta txikiak eta handiak) CO₂ isurketekin, eta beste errekuntza-gasen isurketekin lotutako ingurumen-ezaugarriak (EURO estandarraren arabekoak) baloratuko dira. I. eranskinean aurkeztu beharko dira (gehienez 5 puntu).</p> <p>[Hiriarteko mezularitzarako sorta sartu bada] Ibilgailu-flotaren ingurumen-ezaugarriak baloratuko dira, hiriarteko mezularitzarentzat jaso den informazioaren arabera.</p> <p><u>Egiaztapena:</u> Berme hauetakoren bat aurkeztuko beharko da: 2.a (ikusi egiaztapen-dokumentuak).</p>	<p><u>Egiaztapena:</u> Berme hauetakoren bat aurkeztuko beharko da: 2.a (ikusi egiaztapen-dokumentuak).</p> <p>5. Mezularitza furgonetaz [Ez bada hiriarteko mezularitzarako sorta sartu] Enpresak zerbitzu hori emateko duen ibilgailu-flotaren (furgoneta txikiak eta handiak) CO₂ isurketekin, eta beste errekuntza-gasen isurketekin lotutako ingurumen-ezaugarriak (EURO estandarraren arabekoak) baloratuko dira. I. eranskinean aurkeztu beharko dira (gehienez 5 puntu).</p> <p>[Hiriarteko mezularitzarako sorta sartu bada] Ibilgailu-flotaren ingurumen-ezaugarriak baloratuko dira, hiriarteko mezularitzarentzat jaso den informazioaren arabera.</p> <p><u>Egiaztapena:</u> Berme hauetakoren bat aurkeztuko beharko da: 2.a (ikusi egiaztapen-dokumentuak).</p>
<p>Hiriarteko kanpo-mezularitza, gehienez 5 puntu</p> <p>6. Hiriarteko kanpo-mezularitza Ezin denez administrazioaren beharretarako ibilgailu eta gidari espezifikorik esleitu, enpresak zerbitzu hori emateko duen ibilgailu-flotaren (furgoneta txikiak eta handiak) CO₂ isurketekin, beste errekuntza-gasen isurketekin eta sortutako zaratarekin lotutako ingurumen-ezaugarriak (EURO estandarraren arabekoak) baloratuko dira. I. eranskinean aurkeztu beharko dira (gehienez 5 puntu).</p> <p><u>Egiaztapena:</u> Berme hauetakoren bat aurkeztuko beharko da: 2.a (ikusi egiaztapen-dokumentuak).</p>	<p>Hiriarteko kanpo-mezularitza, gehienez 5 puntu</p> <p>6. Hiriarteko kanpo-mezularitza Ezin denez administrazioaren beharretarako ibilgailu eta gidari espezifikorik esleitu, enpresak zerbitzu hori emateko duen ibilgailu-flotaren (furgoneta txikiak eta handiak) CO₂ isurketekin, beste errekuntza-gasen isurketekin eta sortutako zaratarekin lotutako ingurumen-ezaugarriak (EURO estandarraren arabekoak) baloratuko dira. I. eranskinean aurkeztu beharko dira (gehienez 5 puntu).</p> <p><u>Egiaztapena:</u> Berme hauetakoren bat aurkeztuko beharko da: 2.a (ikusi egiaztapen-dokumentuak).</p>

	<p>Bilgarriak, gehienez 1 puntu</p> <p>7. Berriz erabiltzeko kuxak material birziklatuekin fabrikatuak egotea baloratuko da.</p> <p><u>Egiaztapena:</u> Berme hauetakoren bat aurkeztuko beharko da: 3.a (ikusi egiaztapen-dokumentuak).</p>
--	--

EGIAZTAPEN-DOKUMENTUAK:		
1. Txosten teknikoa edo konpromisoa	2. 1. eranskina	3. Produktuaren fitxa teknikoa

I. eranskina:

Enpresak zerbitzura bideratuta duen ibilgailuen flota [ibilgailuak esleituta badaude] /udalerrian eta EAEn eskuragarri [ezin bazaizkio ibilgailu espezifikorik esleitu zerbitzuari]: **Behar adina lerro gehitu itzazu.**

Ibilgailuak (autoak eta furgonetak):						
Marka	Modeloa	Matrikula	Erregaia	CO ₂ (g/km)	EURO estandarra	

Motozikletak:												
Marka	Modeloa	Matrikula	Erregaia	CO ₂ (g/km)	Gas-isuriak				Gas-isuriak		Zarata (dB)	
					I. motako testa (g/km)				II. motako testa (g/km)		Geldirik	Martxan
					CO	HC	NOx	HC+ NOx	CO			

Erregaiak: 1. Gasolina, 2. Diesel, 3. GLP, 4. GNP, 5. Hibridoa, 6. Elektrikoa, 7. Hidrogenoa...

Auto eta furgonetentzat, CO₂ eta EURO estandarri dagokion informazioa ibilgailuaren informazio teknikoan aurkitu daiteke.

Motozikletetarako, CO₂-ri buruzko informazioa fabrikatzaileari eskatu behar zaio, eta beste gas batzuen isurketei eta zaratari buruzkoa fabrikatzailearen motozikletaren homologazio-zurtagirian eta/edo ibilgailuaren informazio teknikoan lor daiteke.

OHARRAK:

Dokumentu honetan garatutako irizpideez gain, kontratua gauzatu bitartean emandako zerbitzuaren eraginen txostenekin zerikusia duten betebeharrak ere adieraztea interesgarria izan daiteke.

*Informazio gehiago nahi izanez gero, www.ihobe.eus webguneko **Erosketa Publiko Berdearen atala** kontsulta dezakezu edo Ihoberekin harremanetan jar zaitezke, bide hauetatik:*

- Tel.: 94 423 07 43
- Helbide elektronikoa: compra.publica@ihobe.eus